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MASA 101: Investimet në asetet fizike të ekonomive bujqësore 
 

101.4  Prodhimi i qumështit nga lopët 

 

 

Nr. 
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Identifikues i 

Fermës 

 

Emri dhe Mbiemri i Përfituesit 

 

Emri i Projektit 

 

Komuna 

 

Rajoni 

 

Vlerësimi 

 

Shuma e Miratuar 

Vlera e 

përkrahjes 

publike 

1 1078814 Marigonë Vllasaliu Grabanica B.I. Ndertimi i shtalles per 24 krere lopesh qumeshtore sistemi i lire i mbajtjes Vushtrri Mitrovica 86.00 pikë 59,925.00 Euro 38,951.25 Euro 

2 1033209 Agim Rr. Sejdiu B.I. Sejdiu Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore shtalle me sistem te lire Gjilan Gjilan 84.51 pikë 59,900.00 Euro 35,940.00 Euro 

3 1005594 FERMA SHALA FF SH.P.K Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore Mitrovicë Mitrovica 84.49 pikë 59,400.00 Euro 38,610.00 Euro 

4 1084833 KOLISHTA SH.P.K Ndertimi i shtalles per lope qumshtore (sistemi i lire i mbajtjes) me 
infrastrukture  percjellese 

Kamenicë Gjilan 84.41 pikë 59,550.00 Euro 41,685.00 Euro 

5 1003083 Mali Farm SH.P.K. Ndertimi i shtalles per lop qumshtore ,infrastruktur,percjellse dhe prodhim i 
energjis nga burimet e ripertrishme 

Deçan Gjakova 84.00 pikë 58,094.00 Euro 37,761.10 Euro 

6 1053981 Fazli Vokshi B.I. Ndertimi i shtalles per lope qumshtore- (sistemi i lire i mbajtjes) Kamenicë Gjilan 84.00 pikë 59,550.00 Euro 38,707.50 Euro 

7 1085734 AGRO ARTI SH.P.K. Ndertim i shtallës për LQ me infrastruktur përcjellse Klinë Pejë 83.95 pikë 100,000.00 Euro 65,000.00 Euro 

8 1085657 Blinerë Sylejmani B.I. Ndertim i Shtalles Prishtinë Prishtina 83.75 pikë 89,550.00 Euro 62,685.00 Euro 

9 1004567 Ferma Malësori SH.P.K Ali Vuçetaj Ndertimi i shtallës së re me infrastrukturë dhe energjia solare - tip i lirë Pejë Pejë 83.59 pikë 55,194.80 Euro 35,876.62 Euro 

10 1048860 Shqipe Sefedin B.I. Investime ne ndertimin e shtalles per lope qumeshtore Prishtinë Prishtina 83.57 pikë 60,000.00 Euro 42,000.00 Euro 

11 1074497 Dianë Morina B.I. Investime ne ndertimin e shtalles per lope qumeshtore (sistemi i lire i mbajtjes) 
me infrastrukture percjellese 

Kamenicë Gjilan 83.49 pikë 59,900.00 Euro 38,935.00 Euro 

12 1061093 Qendresa Gecaj B.I. Ndertimi i stalles per lope qumeshtore sistem i lire Skenderaj Mitrovica 81.87 pikë 99,730.00 Euro 64,824.50 Euro 

13 1027103 Sami Salihaj B.I. Ndertimi i shtallës për Lopë Qumeshtore / Tip i lirë Istog Pejë 81.49 pikë 58,741.00 Euro 41,118.70 Euro 

 
Kjo është listë e vlerësimeve finale, e nxjerrë pas vlerësimeve të para preliminare, kontrolles në terren dhe procesit te ankesave dhe shqyrtimit të tyre. 



 

14 1041792 Musli Pllana Ndertimi i stalles se re mesistemin e lire te mbajtjes per lope qumeshtore, dhe 
energji efiqiente 

Mitrovicë Mitrovica 81.49 pikë 48,232.00 Euro 31,350.80 Euro 

15 1003402 Isuf H.Bajraktari B.I. Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore, sistemi i lire Skenderaj Mitrovica 81.00 pikë 60,000.00 Euro 36,000.00 Euro 

16 1003609 Alban Thaqi B.I. Ndertimi i shtalles per 15 krere lope qumeshtore - sistem i lire i mbajtjes Rahovec Prizren 81.00 pikë 59,996.00 Euro 38,997.40 Euro 

17 1003501 Baki Sa.Gashi B.I. Ndertimi i shtalles se re per lope qumeshtore ne sistem te lire Rahovec Prizren 81.00 pikë 94,900.00 Euro 61,685.00 Euro 

18 1003696 Fehmi Rapuca B.I. Ndertimi i shtalles per lope qumshtore- sistemi i lire i mbajtjes Kamenicë Gjilan 81.00 pikë 57,860.00 Euro 37,609.00 Euro 

19 1025059 Bekë Çeta B.I. Ndertim shtalle për LQ, sistem i lirë, dhe Energji solare Istog Pejë 81.00 pikë 58,470.00 Euro 35,082.00 Euro 

20 1048857 Shahindere Meleqi B.I. Ndertimi i fermes per 30 lope qumeshtore sistemi i lire me infrastrukture 
percjellese 

Dragash Prizren 80.43 pikë 99,520.00 Euro 69,664.00 Euro 

21 1073334 Albanë Sahitaj B.I. Ndertimi i shtalles sistemi i lire per lop qumshtore Malishevë Gjakova 80.00 pikë 58,741.00 Euro 41,118.70 Euro 

22 1006570 Hakif Zuka B.I. Investime Ne Ndertimin E Shtalles Podujevë Prishtina 78.43 pikë 60,000.00 Euro 39,000.00 Euro 

23 1013193 Agro & Ferma SH.P.K - Xhevat Uka Ndertimi i shtalles per lope qumeshtore me sistem te lire dhe mekanizem Ferizaj Ferizaj 78.00 pikë 98,400.00 Euro 59,040.00 Euro 

24 1086645 Agon Kallaba B.I. ndertimi i shtalles per lope qumshtore sistem i lire Kamenicë Gjilan 78.00 pikë 60,000.00 Euro 39,000.00 Euro 

25 1027351 Rafet Begolli B.I. Ndertimi i Shtalles per Lope Qumeshtore Podujevë Prishtina 76.45 pikë 59,550.00 Euro 35,730.00 Euro 

26 1083820 AGRO CULTURE PRONAJ SH.P.K Ndertimi i shtalles se re me sistemin e lire te mbajtjes per lope qumeshtore dhe 
infrastrukture  percjellese 

Vushtrri Mitrovica 75.53 pikë 99,984.00 Euro 64,989.60 Euro 

27 1000329 Tefik Jashari B.I. Renovimi i Shtalles me sistem te lire dhe mekanizem Podujevë Prishtina 75.00 pikë 93,250.00 Euro 65,275.00 Euro 

28 1010380 Hamdi Sadikaj Ndertim shtalle për lopë qumështore sistem i lirë Istog Pejë 73.99 pikë 45,650.00 Euro 29,672.50 Euro 

29 1028923 Vezir Pasha B.I. Ndertim i shtallës për LQ sistem i lirë i mbajtjës , dhe mekanizim Klinë Pejë 73.00 pikë 98,860.00 Euro 64,259.00 Euro 

30 1062070 Besnik Morina Kompletimi i infrastruktures percjellese per shtallen egzistuese per lope 
qumeshtore 

Rahovec Prizren 73.00 pikë 28,658.00 Euro 18,627.70 Euro 

31 1048885 Natyra Farm D Sh.P.K.- Durim Demaj Ndertimi i dhomes se qumeshtit dhe blerje e sistemit te mbyllur i mjeljes, 
Shtalla tip i lire 

Istog Pejë 70.45 pikë 27,328.00 Euro 17,763.20 Euro 

32 1004906 Flurim Destani Blerja e pajisjeve bujqesore te nevojshme per sigurimin e ushqimit per lope 
qumeshtore 

Suharekë Prizren 70.00 pikë 29,973.00 Euro 19,482.45 Euro 

33 1084523 Driton Is.Krasniqi B.I. Ndertimi i fermes per lopë qumshtore me sistem te lire Malishevë Gjakova 68.55 pikë 97,169.00 Euro 63,159.85 Euro 

34 1074066 Fatlum Haradinaj Investime ne blerjen e makinerive bujqesore Vushtrri Mitrovica 65.39 pikë 28,582.00 Euro 18,578.30 Euro 

35 1085135 Qendrim Mussa B.I. Permiresimi i infrastruktures dhe investimi ne makineri bujqesore ne fermen 
qumeshtore 

Mitrovicë Mitrovica 65.00 pikë 53,579.00 Euro 37,505.30 Euro 

36 1023648 Albanë Hasani Investime ne mekanizem per fermen e lopeve qumeshtore Vushtrri Mitrovica 65.00 pikë 29,973.00 Euro 19,482.45 Euro 

37 1022233 Dyqani i Pavarur Tregtar ''Rilindja'' 
Rrustem Çekaj 

Mekanizem per nevoja te shtalles se lopeve qumshtore Deçan Gjakova 63.00 pikë 28,943.00 Euro 17,365.80 Euro 

 

 

 
*SHENIM: Vlera e përkrahjes publike paraqet shumen financiare të cilën AZHB/MBPZHR do ta ndaje për projekt.  Kjo mund të ndryshojë pas kontrolles së dytë, kur përfituesi do të ofrojë 

dëshmitë/faturat për shpenzimet e bëra. 
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